
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIR1M 
- CONVOCA<;:Ao PARA APRESENTA<;:Ao DE AMOSTRAS 
- PREGAO PRESENCIAL N° 07.004/2018- OBJETO: SELE<;:AO 
DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREc;:os 
VISANDO i:UTURAS E EVENTUAIS AQUISI<;:C>ES DE GENEROS 
ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO 
MUNICIPIO DE UMIRIM/CE. A PREGOEIRA MUNICIPAL 
CONVOCA A EMPRESA J W COUTINHO PAPELARIA PARA 
APRESENTA<;:AO DE AMOSTRAS REFERENTES AO LOTE 7. NOS 
TERMOS DO EDITAL, FICANDO ABERTO O PRAZO DE DOIS DIAS 
A CONT AR DESTA CONVOCA<;:AO. UMIR1M, 27 DE NOVEMBRO 
DE 2018. LAIANA HERY MOREIRA FREIRE - PREGOEIRA DO 
MUNICIPIO DE UMIRIM/CE 

*** *** *** 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - AVISO DE LICITA<;:AO - PREGA.O PRESENCIAL 
N° 26.11.01/2018. A Cornissao Permanente de Licitacao da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribc, localizada Sccretaria de Plancjamcnto c Gcstao, 
Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna publico que se encontra a 
disposicao dos interessados o edital de Pregao Presencial n° 26. l l .O 1/2018, 
cujo objeto e a Aquisicao de Material Didatico e Paradidatico, por Meio 
de Escolha Pedagogics, para Atender os Alunos das Creches e Educacdo 
Infantil da Rede Publica de Ensino Municipal, Junto a Secretaria de 
Educacao e Cultura de Jaguaribe/CE.Que se realizara no dia 13/12/2018, 
AS 08:00HORAS. Referido EDITAL podera ser adquirido no endereco 
acima, no horario de cxpediente ao publico ou pelo portal do TCE-CE: 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 28 de novembro de 
2018. Leilane Kercia Barreto Soares - Pregoeira Oficial do Municipio. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO- 
AVISO DE LICITA<;:AO- PREGA.O PRESENCIAL N° 2018.11.23.2. 
A Prcgocira do Municipio de Crato/CE toma publico para conhccimcnto dos 
interessados que, neste dia 11 de dezembro de 2018 as 08h30min, na Sede 
da Cornissao de Licitacoes localizada no Largo Julio Saraiva, sin, Bairro 
Centro - Crato/CE, estara realizando sessao para recebimento e abertura 
dos envelopes com docwncntos de habilitacao e propostas de precos para 
o objeto: CONTRATA<;:AO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTA<;:AO DE SERVl<;:OS NA ORGANIZA<;:AO E EXECU<;:AO 
DOS EVENTOS "NATAL SUAS" E "NATAL DE LUZ E MAGIA 
DOS CRAS", ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO 
TRABALHO E DESENVOL VIMENTO SOCIAL DE CRA TO-CE. 
O edital e seus anexos encontram-se disponiveis no endereco acima, das 
08h00min as 14h00min ou atraves do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 
28 de novembro de 2018. Valeria do Carmo Moura - Pregoeira. 

MISTO 
Pap,tf p,mJtldo 
ap~<kt'ot*la .............. 
FSC .. C128031 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO 
VELHA - AVISO DE LICIT A<;:AO - PREGAO PRESENCIAL N° 
2018.11.28. 1. 0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missao 
Velha/CE torna publico, para conhecimento dos interessados que estara 
rcalizando, certamc licitat6rio na modalidadc Pregao n° 2018.11.28.1, 
do tipo presencial, cujo objeto e aquisicao de Equipamentos e Materiais 
Permanentes para as Unidades Basicas de Saude do Municipio de Missiio 
Velha/CE, atraves da proposta de aquisicao n° I 1867762000118002 
do Ministerio da Saudc, conforme espccificacoes contidas no Edita! 
Convocatorio e seus anexos, com a abertura do certame marcada para o dia 
12 de Dezembro de 2018, as 09:00 (nove) horas. Maiores informacoes na 
sede da Comissiio de Licitacao. silo na Rua Santos Dumont, n° 64 - Centro 
- Missiio Vclha/CE, ou pelo tclefone (88) 3542-1609, no horario de 08:00 
as 12:00 hs. Missiio Velha/CE, 28 de Novembro de 2018. Gleyllson 
Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA- PREFEJTURA MUNICIPAL DE VARZEA 
ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO - FASE PROPOSTA DE 
PRE<;:OS - TOMADA DE PRE<;:OS N° 2018.10.15.1. A Comissao 
Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de V arzea Alegre, Estado 
do Ccara, no cumprimcnto de suas atribuicocs lcgais, toma publico, para 
conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento da Fase de 
Propostas de Precos do Certame Licitat6rio na modalidade Tomada de Precos 
n° 2018. 10.15.1, cujo objeto ea Contratacao de empresa para a prestacao de 
services na realizacao de procedimento concursivo, nos terrnos do art. 37, 
inciso II da Constituicao Federal, bem coma da lei municipal n° 1.040, de 23 
de Maio de 2018 c Tcrrno de Rcfcrencia, atravcs da Sccretaria de Sande do 
Municipio de Varzea Alegre/CE, sendo o seguinte - a empresa RH MAIS 
INFORMATICA & ASSESSORIA ADMINISTRATIVA SIS LTDA 
apresentou sua proposta no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) e sendo 
esta a de menor valor dentre as classificadas, abaixo do valor estimado 
previsto para a contratacao e estando em conforrnidade com a convocacao 
cditalicia, fora dcclarada VENCEDORA do ccrtame. Maiores informacoes 
na sede da Cornissao de Licitacao, sito a Rua Dep. Luis Otacilio Correia, n° 
153, Centro, ou pelo telefone (88) 3541-2893, no horario de 08:00 as 14:00 
horas. Varzea Alegre/CE, 28 de Novembro de 2018. Emmanuel Abreu 
Pedreira - Presidente da Comissiio Permanente de Licitaeao. 

*** *** *** 

VENTOS DE SAO TOME HOLDINGS.A. 
CNP J/MF n° 15.675.033/0001-09 

Edita! de Cenvocacao - Assembleia Geral de Debenturistas 
da 2• Emissiio de Debentures Simples, Nao Conversiveis em 

A~iies, da Espeele com Garantia Real, com Garantia Adicional 
Fidejuss6ria, em Serie Unica, para Distribui~lio Piiblica, com 

Esforcos Restritos, da Ventos de Sao Tome Holding S.A. 
Ficam convocados os titulares de debentures da 2' Emissao de Debentures 
Simples, Nao Conversiveis em Acoes, da Especie com Garantia Real, com 
Garanti a Adicional Fidejuss6ria, em Serie Unica. para Distribuicao Publica, 
com Esforcos Restritos, da Ventos de Sao Tome Holding S.A. ("Deben- 
tures" e "Companhia", respectivamente), a se reunirem em Assembleia 
Geral de Debenturistas, nos tennos da Clausula 8.4.2.1 do "Instrumento 
Particular de Escritura da 2' (Scgunda) Emissiio de Debentures Simples, 
Nao Conversiveis em Acoes, da Es(lecie com Garantia Real, com Garantia 
Adicional Fidejussoria, em Serie Unica, para Distribuicao Publica, com 
Esforcos Rcstritos. da Ventos de Sao Tome Holding S.A.", confonne altc- 
rado ("Escritura de Emissao "), a ser realizada, em primeira convocacao, em 
13 de dezembro de 2018, as 14h30, excepcionalmente na Cidade de Sao 
Paulo, Estado de Sao Paulo, na Alameda Santos, 2.300, 6° andar, conj. 61, 
CEP 01418-200, para dclibcrar sobrc a scguintc ordcm do dia: a dispcnsa 
de rnanutencao, pela Companhia, do ICSD minimo previsto no item "(ii)" 
da Clausula 5.1 da Escritura de Emissao, exclusivamente em relacao ao 
cxcrcicio social de 2018. No ambito da dcliberacao da rcferida ordcm do 
dia, a Companhia se reserva o direito de negociar terrnos e/ou condicoes 
com os Debenturistas para que a materia seja aprovada pelo quorum 
necessario, Os documentos relacionados as materias constantes da ordem 
do dia encontram-se a disposicao dos titulares das Debentures, na sede da 
Companhia e na sede do agente fiduciario, Pentagono S.A. Distribuidora 
de Titulos e Valores Mobiliarios ("Agente Fiduciario"), desde a data deste 
edital de convocacao, Para mais informacocs, por favor cntrem cm contato 
com a Companhia e/ou o Agente Fiduciario, nos dados abaixo. Companhia: 
http://wY.'W.ventosdesaotome.eom.br/ - maiza.ponte@msrenovaveis.com.br 
- +55 85 3048-4402; Agcntc Fiduciario: http://www.pcntagonotrustce.com. 
br/ · assembleias@pentagonotrustee.com.br-+55 21 3385-4571. Fortaleza, 
28 de novembro de 2018. Maiza Rodrigues Ponte Parente - Diretora; 
Henrique de Almeida Rodrigues - Diretor. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITA<;:AO - CONCORIIBNCIA PUBLICA N° 
024/2018-SECOMP - Comissao Permanente de Licitacao. Data de Abertura: 03/0I/2019, as 09h. OBJETO: Contraracao de empresa especializada para 
execucao da seg~nda parte da_urbanizac;ao do Parque Sinha Saboia, em Sobral-CE. Valor do Edita): Gratuito. INFORMA<;:OES: Site: www.sobral.ee.goy . 
.l!L (Link Licitacocs) c Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE 28 de Novembro de 2018.ACOMISSAO 
- Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. ' 

Estado do Ceara .- _Consiircio Pu_blico de Sa_ude da Mlcrorreglan de Crato - Extrato de Dispensa de Licitaeae - Processo: 09/2018. Objeto: aquisicao 
d~ aparelhos ~rolel!cos para supnr as necessidades do Centro de Especialidades Odonto16gicas - CEO, Unidade de Saude admi~~ons6rcio 
Publtco de Saude da Microrregiao de Crato - CPSMC. Contratada: Francisco de Assis Pereira Alves - ME, CNP J N° !3.8901:39 1/t(.351. ,,~orWot,)ll: R$ 
39.000,00. Fundamento legal: Art. 24, Inciso V, da Lei N° 8.666/93. Declaracao de dispensa: Tiago de Carvalho Pereira P. ente da . Ratifi,~ao: 
Paulo de Tarso Cardoso Varela, Secretario Executivo. ' • 

*** *** *** II 

EST ADO DO _C_EARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE- AVISO DE UCITA<;:AO - Prcgao Presi'al N° 201 .001/RP. A 
Prefeitura Municipal de Baturite torna publico que fara realizar licitacao na modalidade Pregao Presencial N° 2018.11.28.0 . · ISTR~E 
PRE<;:OS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI<;:AO DE GAS DE COZINHA 13KG E AGUA MINERAL 20L ECIPI S D T - 
DO A SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE BATURITE-CE. Data: 12/ tl8 as I · oh7na de 
Licitacces, sita a Travessa 14 de Abril, s/n, Centro. Baturite-CE. Hisadora Maria Paixao Silva. Pregoeira. • 

lt.1tt-..1 tie 
*** *** *** -~ 

EST~DO DO _C_EARA-P~FEITURA MUNICIPAL DE BATURITE -AVISO DE LICITA<;:AO - Pregao Presencial N° 2018.11.28.002/RP. A 
Prefeitura Municipal de Baturite rorna publico que fara realizar licitacao na modalidade Pregao Presencial N° 2018.11.28.002/RP. Objeto: REGISTRO DE 
PRE<;:OS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI<;:AO DE REFEI<;:OES TIPO QUENTINHAS BUFFET E COFFEE BREAK DESTINADOS 
A ~UPRIR.AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE BATURITf/CE. Data: !7/12/2018 as 10:00h's na Sala de Lici- 
tacoes, sita a Travessa 14 de Abril, s/n, Centro, Baturite-Cli. Hisadora Maria Paixao Silva. Pregoeira. 

DIA.RIO OFICIAL DO EST ADO J SERIE 3 J ANO X N°223 J FORTALEZA, 29 DE NOVEMBRO DE 2018 


